
strana 1 z 4    Usnesení č. 31/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Monika Nováková     ze dne 16.01.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

USNESENÍ Č. 31/2024 
 z 31. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 16. ledna 2024 v 15:15 hodin v malé zasedací místnosti na radnici města 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje že RMM je plně usnášeníschopná  

(v počtu 5)   

 

Starosta určuje jako zapisovatelku Moniku Novákovou. 

RMM schvaluje navržený program 31. řádné schůze RMM.  

 

Bod 1 –  Kontrola úkolů 

 

Usnesení 31R-1.1/2024: RMM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených na předchozích 

zasedáních RMM a ZMM. 

  

 

Bod 2 – Projednání důležitých smluv a faktur 

 

Usnesení 31R-2.1/2024: RMM schvaluje postoupení práv a převzetí povinností z rámcové smlouvy  

na servis kotle uzavřené mezi městem Modřice a TRASKO, a.s., IČ: 25549464, se sídlem Na Nouzce  

487/8, Vyškov na postupníka TRASKO Servis, s.r.o., IČ: 19796145, se sídlem Na Nouzce 487/8,  

Vyškov. 

 

Usnesení 31R-2.2/2024: RMM schvaluje Smlouvu o dílo s ev. č.: SML_2024/0006, mezi městem  

Modřice a společností AQUATIS a.s., Botanická 834/56, Brno, IČ 46347526 v celkové výši 326.700,-  

Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je technická studie odkanalizování lokalit Tyršova, Stará  

cihelna, Zahrádky, Modřice. 

 

Usnesení 31R-2.3/2024: RMM odkládá schválení cenové nabídky na provedení veřejné zakázky – 

stavby „Oprava omítek ve sklepních prostorech BD Sadová 563, Modřice“ předloženou společností  

Ing. KAREL BARTUŠEK - PavingSpol, Husova 966/18, 66451 Šlapanice, IČ 71825568 ve  

výši 658.215,- Kč bez DPH.  

 

Usnesení 31R-2.4/2024: RMM schvaluje Smlouvu o spolupráci v oblasti finanční kontroly s ev.č.:  

SML0210/2015/8 mezi městem Modřice a společností Moore Audit CZ s.r.o., Karolínská 661/4,  

Praha, IČ: 09275444, o dodatek č.8 ke smlouvě č. 3511 o spolupráci v oblasti finanční kontroly ve  

výši cca 110.000,- Kč včetně DPH. 

 

Usnesení 31R-2.5.1/2024: RMM schvaluje Smlouvu o reklamě a propagaci s ev. č.:  

SML_2024/0008 mezi městem Modřice a společností Recovera Využití zdrojů a.s., Španělská  

1073/10, Praha 2 – Vinohrady, IČ 25638955 ve výši 15.000,- Kč ve kterém se město zavazuje  

zajištěním propagace v rámci akce na 24. Městském plese města Modřice, který se uskuteční   

27.01.2024.  

 

Usnesení 31R-2.5.2/2024: RMM pověřuje starostu města Mgr. Ing. Libora Procházku, MBA  

rozhodováním o uzavírání smluv (darovacích, sponzorských, o reklamě, o provedení hudební   

produkce, apod.), jejichž předmětem je peněžité či nepeněžité plnění ve prospěch města pro potřeby  

financování kulturních a sportovních akcí a akcí pro děti a mládež pořádaných městem. 



strana 2 z 4    Usnesení č. 31/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Monika Nováková     ze dne 16.01.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Usnesení 31R-2.6/2024: RMM schvaluje Smlouvu o poskytnutí geolokačních dat s ev.č.:  

SML_2024/0010 mezi městem Modřice a Česká republika – Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3,  

Praha 7, IČ: 00007064, kdy předmětem smlouvy je poskytnutí souboru geolokačních dat mobilních  

operátorů. 

 

Usnesení 31R-2.7/2024: RMM schvaluje Rámcovou smlouvu o prodeji zboží a poskytování služeb  

ev.č.: SML_2024/0009 mezi městem Modřice a společností Vodafone Czech Republic a.s., náměstí  

Junkových 2, Praha 5, IČ 25788001. Předmětem smlouvy je Rámcová úprava práv a povinností  

smluvních stran ve výši min. 6.000,- Kč bez DPH za měsíc. Trvání smlouvy je do 1.02.2026. 

 

 

 

Bod 3 – Projednání aktivit podnikatelských subjektů, spolků a občanů 

 

Usnesení 31R-3.1/2024: RMM bere na vědomí žádost o posouzení jiné varianty kolem D2, ve věci  

EIA – VRT Jižní Morava. 

 

Usnesení 31R-3.2/2024: RMM schvaluje žádost 66. PTO Brabrouci o poskytnutí slevy na nájemném  

ve výši 100% za pronájem celé hrací plochy v Městské hale dne 24.2.2024 od 8 do 17 hodin. 

 

Usnesení 31R-3.3/2024: RMM schvaluje žádost rodinného centra Dubové lístky, z.s. na pronájem 

areálu Pod Kaštany v termínech 12. — 16. 8. 2024 a 19. — 23. 8. 2024, k uspořádání letních 

příměstských táborů, ve výši nájmu 4.000,- Kč za 1 turnus. 

 

 

 

Bod 4 – Projednání záležitostí Pasivního bytového domu pro seniory 

 

Usnesení 31R-4.1/2024: RMM schvaluje pronájem bytu 1+KK č. 4  v přízemí SO 02 PBDS Modřice, 
ulice Nádražní 1124, panu H. Č. a zároveň RMM pověřuje starostu města k podepsání příslušné 
nájemní smlouvy a to od 01.02.2024. 
 
Usnesení 31R-4.2/2024: RMM schvaluje pronájem bytu 2+KK č. 41 ve II.NP SO 03 PBDS     
Modřice, ulice Nádražní 1124, manželům D. a zároveň RMM pověřuje starostu města   
k podepsání příslušné nájemní smlouvy a to od 01.02.2024. 
 

Usnesení 31R-4.3/2024: RMM schvaluje od 01.02.2024 zvýšení zálohových plateb na spotřebu    

energií v bytě č. 3 v SO 02 PBDS Modřice pro paní A. Č. na částku 2.150,-Kč / měsíc. 

 

 

Bod 5 – Projednání zpráv z činnosti komisí RMM, výborů ZMM a Městské policie Modřice 

 

Usnesení 31R-5.1/2024: RMM bere na vědomí Svodku událostí Městské policie Modřice za období  

od 01.12.2023 do 31.12.2023. 

 

Usnesení 31R-5.2/2024: RMM bere na vědomí odstoupení pana P. K., který již z časových 

důvodů nemůže vykonávat svoji funkci v redakční radě. 

 



strana 3 z 4    Usnesení č. 31/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Monika Nováková     ze dne 16.01.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Usnesení 31R-5.3/2024: RMM schvaluje počet 7 členů redakční rady. 

 

Usnesení 31R-5.4/2024: RMM bere na vědomí Zápis č. 14/2024 z jednání Komise stavební a  

územního plánování RMM konaného dne 11. 1. 2024 na radnici MÚ Modřice. 

 

 

Bod 6 – Různé, diskuze 

    

Usnesení 31R-6.1.1/2024: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vedoucímu FO osobní ohodnocení ve výši 48% s 
účinností od 01.01.2024. 

Usnesení 31R-6.1.2/2024: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vedoucí MO osobní ohodnocení ve výši 50% s 
účinností od 01.01.2024. 

Usnesení 31R-6.1.3/2024: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 

obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vedoucí OVV osobní ohodnocení ve výši 47% s 

účinností od 01.01.2024. 

 

Usnesení 31R-6.1.4/2024: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 

obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vedoucí knihovny osobní ohodnocení ve výši 41% 

s účinností od 01.01.2024. 

 

Usnesení 31R-6.1.5/2024: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 

obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vedoucímu úklidu a čištění města osobní 

ohodnocení ve výši 48% s účinností od 01.01.2024. 

 

Usnesení 31R-6.1.6/2024: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje určenému strážníkovi osobní ohodnocení ve výši 
45% s účinností od 01.01.2024. 
 

Usnesení 31R-6.1.7/2024: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vedoucímu MHM osobní ohodnocení ve výši 40%, 
příplatek za vedení ve výši 10% a platovou třídu 10 s účinností od 01.01.2024. 

 
Usnesení 31R-6.1.8/2024: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vedoucí PBDS příplatek za vedení ve výši 10% a 
platovou třídu 10 s účinností od 01.01.2024. 

 

 Usnesení 31R-6.2/2024: RMM v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o  

 obcích, ve znění pozdějších předpisů stanovuje od 01.01.2024 počet pracovníků města Modřice ve  

 výši 54. 

 

  Usnesení 31R-6.3/2024: RMM v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů stanovuje od 01.02.2024 počet pracovníků města Modřice ve 

výši 56. 

 



strana 4 z 4    Usnesení č. 31/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Monika Nováková     ze dne 16.01.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Usnesení 31R-6.4/2024: RMM schvaluje dle vyhlášky MPSV č. 398/2023 Sb. ze dne 18.12.2023 ve 

výši cestovních náhrad stravného při pracovní cestě v délce 5 až 12 hod. 140,00 Kč, v délce 12 až 

18 hod. 212,00 Kč a v délce více jak 18 hod. 333,00 Kč s účinností od 01.01.2024. 

 

Usnesení 31R-6.5/2024: RMM bere na vědomí zprávu o činnosti za rok 2023. 

 

 Usnesení 31R-6.6/2024: RMM odkládá přidělení obou městských bytů až do doby dokončení 

analýzy městského bytového fondu. 

 

Usnesení 31R-6.5/2024: RMM odkládá schválení dotace z důvodu požadavku na doplnění žádosti.  

 

Usnesení 31R-6.7/2024: RMM schvaluje navýšení nájemného v prostorách Městské haly Modřice 
trvale pronajatých podnikatelům provozujícím služby bazénu, restaurace a posilovny, tj. Centrum 
Hastrmánci, s.r.o., Valapo services s.r.o. a Patrik Iláš v souladu se sjednanými nájemními 
smlouvami, a to o 10,7% s účinností od 1.3.2024. 

 

Usnesení 31R-6.8/2024: „RMM schvaluje Zprávu o vypořádání petic a stížností za rok 2023 dle 

Interní směrnice č. 3/2018.“ 

 

Usnesení 31R-6.9/2024: RMM schvaluje Výroční zprávu města Modřice za rok 2023 o 
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím“. 
 

Usnesení 31R-6.10/2024: RMM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 rozpočtu města Modřice 
na rok 2024 na straně příjmů po RO č. 1 ve výši 201.400.000,- Kč a na straně výdajů po RO č. 1 
ve výši 258.114.300,- Kč jako schodkový se schodkem a financováním ve výši 56.714.300,- Kč a 
splátkami úvěrů v celkové výši 11.165.000,- Kč. K financování schodku a splátek úvěrů bude 
použita rezerva z minulých let. 
 
Usnesení 31R-6.11/2024: RMM schvaluje vyjádření projednání Posuzování vlivů na životní 
prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů – zahájení zjišťovacího řízení k záměru „RS 2 VRT Modřice – Šakvice - 
Rakvice“. 
 

Usnesení 31R-6.12/2024: RMM schvaluje jako nejvýhodnější nabídky pro zhodnocení volných  

finančních prostředků v celkové výši 80.000.000,-Kč následující termínované vklady s opakováním: 

40 miliónů – na 1 měsíc do UNICREDIT BANK 

40 miliónů – na 3 měsíce do Komerční banky 

a pověřuje pana starosty předložením potřebných smluv k zajištění zhodnocení finančních  

prostředků v rámci vybraných nabídek.  

 

Usnesení 31R-6.13/2024: RMM dle § 13a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, stanovuje termín a  

místo pro přijetí prohlášení o vstupu do partnerství od 01.01.2024 do konce volebního období v roce  

2026 každou lichou sobotu v měsíci v době od 9:00 do 12:00 hodin v obřadní síni Městského úřadu  

Modřice. 

 
 

 

 

…..........................................................                      ................................................................ 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D.  


